DECRETO Nº 032, de 21 de julho de 2017.
Nomeia Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 2º, da Lei nº 015, de 22 de abril de 1997 e alterada pela Lei nº 394, de 08 de março de 2016;

DECRETA:
Art. 1º Fica nomeada a Presidência e Vice-presidência do Conselho Municipal de Educação, conforme abaixo identificada.

I - Presidente: Aline Marques;
II - Vice – Presidente: Ivonete Domingos Gabriel;
Parágrafo único. A presidência e vice-presidência deverão cumprir mandato de 02 (dois) anos, fará parte desta equipe como Secretária auxiliar, a senhorita Márcia Maria da Silva.
Art. 2º As funções dos representantes acima indicados não será remunerada, considerando-se como serviço público relevante.

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 021, de 01 abril de 2016.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 21 de julho de 2017.
ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças